Câmara Municipal de Ijaci
Legislatura 2017/2020

INDICAÇÃO Nº 31/2017

Exmo. Sr.
Arnaldo de Abreu Campos
DD. Presidente da Câmara Municipal
Ijaci-MG.

O Vereador que este subscreve, requer nos termos regimentais que
seja encaminhado expediente para o Sr. Prefeito solicitando a contratação de mais
pessoas  para  trabalhar  no  Departamento  de  Vigilância  Epidemiológica,  para
combater a proliferação do mosquito transmissor da dengue e da febre amarela
que vem causando muita preocupação em nosso Estado.

Ressalte-se que não foi constatado nenhum caso de febre amarela em
nossa cidade, mas é bom prevenir, como meio de não causar maiores transtornos.

Nestes termos pede e espera honroso deferimento.

Sala das Sessões, 24 de janeiro de 2017.

Sebastião Leonardo de Mesquita
Vereador

Rua João Francisco Lopes, 234   -   CEP: 37218-000   -   Centro
Telefone (fax) : (35) 3843-1153 / 1007

E-mail: camaraijaci@navinet.com.br   -   Site: www.ijaci.mg.leg.br